江 苏 大 学 教 务 处 文 件
江大教〔2016〕46号

关于召开2016版本科专业培养计划评审会的通知
各学院：
根据《关于制订2016版本科培养计划的原则意见》文件要求，各学院开展了2016版本科专业培养计划的制订和院级答辩工作，为保证新版培养计划科学规范，实现本科人才培养质量的有效提升，学校决定召开2016版本科专业培养计划评审会。现将有关事项通知如下：
一、参会人员：各学院院长、分管教学副院长、各专业负责人，系主任、实验中心主任，教师代表，教务处相关人员。
二、评审答辩安排：
时间：7月4日全天，上午9：00—12：00；下午2：00—5：30。
地点：上午在会议中心第一报告厅；下午分两组，第一组在第三报告厅，第二组在第二报告厅。
具体安排：
    第一阶段（上午9：00—12：00）：
	序号
	答辩专业
（地点：会议中心第一报告厅）

	1
	机械设计制造及其自动化

	2
	能源与动力工程

	3
	车辆工程

	4
	工商管理

	5
	医学检验技术

第二阶段（下午2：00—5：30），
	序号
	第一组答辩专业
（地点：会议中心第三报告厅）
	第二组答辩专业
（地点：会议中心第二报告厅）

	1
	无机非金属材料工程
	金融学

	2
	电气工程及其自动化
	英语

	3
	食品科学与工程
	法学

	4
	应用化学
	汉语言文学

	5
	计算机科学与技术
	工程管理

	6
	环境工程
	药学

三、答辩要求：
1．各专业安排答辩人就2016版培养计划的修订情况用PPT进行汇报，汇报时间限定为15分钟，汇报后15分钟左右的现场答辩。答辩PPT内容参考答辩提纲（见附件）。
2．答辩过程中各学院指定人员就专家的意见和建议做好记录，以便于后期的修改和完善。
四、材料准备：
各学院于7月1日前将答辩人、答辩专业的培养计划文档（培养计划文字部分、培养计划表、培养目标达成矩阵表）交教研科，同时将电子档发至教研科邮箱：jyk@ujs.edu.cn。
附件：2016版本科培养计划答辩PPT参考提纲
                                   教务处
                               2016年6月30日
   江苏大学教务处                      2016年6月30日印发
附件：
2016版本科专业培养计划答辩PPT参考提纲
一、前期论证调研情况
1．国内外名校、标杆学校调研。说明现场和网上调研的成果，简明扼要，重点是名校和标杆学校的优势所在，如有较多数据可列表。
2．用人单位及校友调研。尽可能统计最近几年本专业就业面向（比例），简要说明用人单位对学校人才培养工作的期望和已毕业的校友对大学教育教学工作的反思或希望。
3．在校师生调研。简述召开教师研讨会和学生座谈会的情况，小结形成的共识。
二、制定原则
在前期论证调研基础上，阐明本次培养计划修订的指导思想或基本原则。（可用一段表述，也可分列几条，但一定要简明、清晰）
三、特色与优势
1．纵向比较。与上一轮培养计划相比，改动了多少？为什么改动？课程群的建设、综合设计课程安排等。
2．横向比较（选答）。本版计划与国内名校或相近高校比，有哪些不同？原因是什么？
3．特色与优势。本版计划有哪些特色与优势？
四、问题与建议
本次修订还有哪些问题？有哪些好的意见或建议？
说明：
1．汇报时间控制在15分钟左右。
2．培养计划不必要完整展示，只需举例说明时引用。